



# MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL 023/2020 - CPL

## ANEXO II

Ilmo. Sr.  
Pregoeiro e demais Membros da Comissão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA  
Licitação Pregão Presencial nº 023/2020.

## CARTA PROPOSTA

MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA, com sede na cidade de BALSAS – MA à R SANTO ANTONIO, Nº 197, BAIRRO: CENTRO - BALSAS-MA, CEP: 65.800-000, inscrita no CNPJ/MF sob o número 29.130.301/0001-11, neste ato representada por Srº HELVYS RAMALHO PEREIRA, portador(a) da Carteira de Identidade nº: 042870132011-7SSP MA e do CPF nº 608.891.893-40, abaixo assinado propõe à Prefeitura de São Pedro dos Crentes- MA, os preços infra discriminados para **Contratação de Empresa para o fornecimento suprimentos de informática para atender as secretárias do município de São Pedro dos Crentes - MA, conforme termo de referência, objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 023/2020 - CPL:**

| ITEM      | ESPECIFICAÇÃO                                     | QUANT | APRES | MARCA | V. UNIT    | V. TOTAL      |
|-----------|---------------------------------------------------|-------|-------|-------|------------|---------------|
| CARTUCHOS |                                                   |       |       |       |            |               |
| 1         | Cartucho de tinta 662 Colorido                    | 20    | UNID  | HP    | R\$ 49,00  | R\$ 980,00    |
| 2         | Cartucho de tinta 662 Preto                       | 20    | UNID  | HP    | R\$ 49,00  | R\$ 980,00    |
| 3         | Cartucho de tinta 60 Colorido                     | 30    | UNID  | HP    | R\$ 109,00 | R\$ 3.270,00  |
| 4         | Cartucho de tinta 60 Preto                        | 30    | UNID  | HP    | R\$ 109,00 | R\$ 3.270,00  |
| 5         | Tinta Epson L355 preta                            | 10    | UNID  | EPSON | R\$ 74,00  | R\$ 740,00    |
| 6         | Tinta Epson L355 vermelha                         | 10    | UNID  | EPSON | R\$ 74,00  | R\$ 740,00    |
| 7         | Tinta Epson L355 amarela                          | 10    | UNID  | EPSON | R\$ 74,00  | R\$ 740,00    |
| 8         | Tinta Epson L355 azul                             | 10    | UNID  | EPSON | R\$ 74,00  | R\$ 740,00    |
| TONER     |                                                   |       |       |       |            |               |
| 9         | Cartucho de toner para impressora HP 85A          | 236   | UNID  | HP    | R\$ 89,00  | R\$ 21.004,00 |
| 10        | Cartucho de toner para impressora RICOH SP377     | 15    | UNID  | PRIME | R\$ 99,00  | R\$ 1.485,00  |
| 11        | Cartucho de toner para impressora Samsung 1045    | 30    | UNID  | PRIME | R\$ 99,00  | R\$ 2.970,00  |
| 12        | Cartucho de toner para impressora 1015            | 60    | UNID  | PRIME | R\$ 119,00 | R\$ 7.140,00  |
| 13        | Cartucho de toner para impressora 17A             | 20    | UNID  | PRIME | R\$ 129,00 | R\$ 2.580,00  |
| 14        | Cartucho de toner para impressora Brother 8080    | 40    | UNID  | PRIME | R\$ 99,00  | R\$ 3.960,00  |
| 15        | Cartucho de toner para impressora Brother TN 1060 | 10    | UNID  | PRIME | R\$ 69,00  | R\$ 690,00    |

MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME  
RUA SANTO ANTONIO • 197 • CENTRO • BALSAS • MA • CEP: 65.800-000  
CNPJ: 29.130.301/0001-11 •

Fone: +55 [99]3541-5259 CEL.99- 98159-7516 • E-mail: lojamegaempreendimentos@gmail.com



## MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA

|                     |                                                |    |      |            |            |              |
|---------------------|------------------------------------------------|----|------|------------|------------|--------------|
| 16                  | Cartucho de toner para impressora DC P8080 DN  | 10 | UNID | PRIME      | R\$ 129,00 | R\$ 1.290,00 |
| 17                  | Cartucho de toner para impressora HP 17A       | 10 | UNID | PRIME      | R\$ 129,00 | R\$ 1.290,00 |
| 18                  | Cartucho de toner para impressora HP 83A       | 40 | UNID | PRIME      | R\$ 109,00 | R\$ 4.360,00 |
| 19                  | Cartucho de toner para impressora sansung 2885 | 12 | UNID | PRIME      | R\$ 149,00 | R\$ 1.788,00 |
| 20                  | Cartucho de toner para impressora sansung 4070 | 30 | UNID | PRIME      | R\$ 169,00 | R\$ 5.070,00 |
| 21                  | Pó para toner HP universal 1kg                 | 20 | UNID | PRIME      | R\$ 119,00 | R\$ 2.380,00 |
| 22                  | Pó para toner samsung universal 1kg            | 10 | UNID | PRIME      | R\$ 119,00 | R\$ 1.190,00 |
| 23                  | Tinta para impressora epson amarela            | 5  | UNID | EPSON      | R\$ 74,00  | R\$ 370,00   |
| 24                  | Tinta para impressora epson azul               | 5  | UNID | EPSON      | R\$ 74,00  | R\$ 370,00   |
| 25                  | Tinta para impressora epson preto              | 5  | UNID | EPSON      | R\$ 74,00  | R\$ 370,00   |
| 26                  | Tinta para impressora epson vermelha           | 5  | UNID | EPSON      | R\$ 74,00  | R\$ 370,00   |
| ASSESSORIOS         |                                                |    |      |            |            |              |
| 27                  | Cabo USB para impressora 1,80mt                | 10 | UNID | MULTILASER | R\$ 9,17   | R\$ 91,70    |
| 28                  | Cabo USB para impressora 3.0                   | 25 | UNID | MULTILASER | R\$ 11,17  | R\$ 279,25   |
| 29                  | HD externo portatil 1TB                        | 11 | UNID | SEAGTE     | R\$ 349,00 | R\$ 3.839,00 |
| 30                  | Mouse optico PS2/USB                           | 10 | UNID | MULTILASER | R\$ 14,00  | R\$ 140,00   |
| 31                  | Mouse optico USB                               | 30 | UNID | MULTILASER | R\$ 14,00  | R\$ 420,00   |
| 32                  | Mouse sem fio                                  | 7  | UNID | MULTILASER | R\$ 29,00  | R\$ 203,00   |
| 33                  | Pen drive 16GB                                 | 50 | UNID | MULTILASER | R\$ 44,00  | R\$ 2.200,00 |
| 34                  | Pen drive 64GB                                 | 6  | UNID | MULTILASER | R\$ 49,00  | R\$ 294,00   |
| 35                  | Pen drive 8GB                                  | 75 | UNID | MULTILASER | R\$ 34,00  | R\$ 2.550,00 |
| 36                  | Teclado USB                                    | 45 | UNID | MULTILASER | R\$ 29,00  | R\$ 1.305,00 |
| ASSESSORIOS DE REDE |                                                |    |      |            |            |              |
| 37                  | Cabo de rede 100mts                            | 6  | ROLO | MULTILASER | R\$ 44,00  | R\$ 264,00   |
| 38                  | Roteador wireless 4 portas 300MBPS             | 10 | UNID | MULTILASER | R\$ 149,00 | R\$ 1.490,00 |
| 39                  | Switch c/ 8 Portas                             | 8  | UNID | INTELBRAS  | R\$ 89,00  | R\$ 712,00   |
| 40                  | Switch c/ 24 Portas                            | 4  | UNID | INTELBRAS  | R\$ 219,00 | R\$ 876,00   |
| PEÇAS               |                                                |    |      |            |            |              |
| 41                  | Disco rigido HD 500GB                          | 15 | UNID | SAMSUNG    | R\$ 349,00 | R\$ 5.235,00 |
| 42                  | Disco rigido HD 320GB                          | 4  | UNID | SAMSUNG    | R\$ 279,00 | R\$ 1.116,00 |
| 43                  | Fonte 450W                                     | 44 | UNID | FORTLASER  | R\$ 79,00  | R\$          |

MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME  
RUA SANTO ANTONIO • 197 • CENTRO • BALSAS • MA • CEP: 65.800-000  
CNPJ: 29.130.301/0001-11•

Fone: +55 [99]3541-5259 CEL.99- 98159-7516 • E-mail: lojamegaempreendimentos@gmail.com

|                                                                              |                                                                                                                                                                                    |    |      |             |            |                |          |
|------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-------------|------------|----------------|----------|
|                                                                              |                                                                                                                                                                                    |    |      |             |            |                | 3.476,00 |
| 44                                                                           | Fotocondutor impressora brother 8080                                                                                                                                               | 4  | UNID | BROTHER     | R\$ 149,00 | R\$ 596,00     |          |
| 45                                                                           | Fotocondutor impressora brother 8157                                                                                                                                               | 4  | UNID | BROTHER     | R\$ 149,00 | R\$ 596,00     |          |
| 46                                                                           | Gabinete 4 baias sem fonte                                                                                                                                                         | 5  | UNID | FORTLASER   | R\$ 159,00 | R\$ 795,00     |          |
| 47                                                                           | Memoria p/ computador ddr2 2 GB                                                                                                                                                    | 29 | UNID | INTEL       | R\$ 129,00 | R\$ 3.741,00   |          |
| 48                                                                           | Memoria p/ computador ddr3 4 GB                                                                                                                                                    | 22 | UNID | INTEL       | R\$ 129,00 | R\$ 2.838,00   |          |
| 49                                                                           | Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155<br>Todo o projeto novo de ultra durable 4<br>clássico suportes para Intel LGA1155<br>Geração 2 Intel ® Core™ Suporta<br>terceira - Core i3, i5, i7 | 29 | UNID | GIGA BYTE   | R\$ 365,00 | R\$ 10.585,00  |          |
| 50                                                                           | Processador intel celeron                                                                                                                                                          | 19 | UNID | INTEL       | R\$ 249,00 | R\$ 4.731,00   |          |
| 51                                                                           | Unidade fusora brother 8080                                                                                                                                                        | 4  | UNID | BROTHER     | R\$ 799,00 | R\$ 3.196,00   |          |
| 52                                                                           | Unidade fusora impressora brother 8157                                                                                                                                             | 4  | UNID | BROTHER     | R\$ 799,00 | R\$ 3.196,00   |          |
| cento e vinte e quatro mil, novecentos e um reais e noventa e cinco centavos |                                                                                                                                                                                    |    |      | VALOR TOTAL |            | R\$ 124.901,95 |          |

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;

a) O prazo para entrega do(s) produto(s)/serviço(s) objeto desta licitação é a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento/execução de serviços" emitida pela Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes- MA. As entregas serão feitas mediante as ordens de entrega parciais com indicação das quantidades do material.

2. Representante legal que assinará o Contrato:

Nome: ADÃO GOMES MAIA

Cédula de identidade/órgão emissor: 435.795.95-3

CPF: 805.136.973-49

Cargo/Função: PROPRIETARIO

4. Prazo de validade da proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

5. Prazo de entrega: CONFORME EDITAL

6. Dados Bancários: (Banco: Caixa Econômica Federal/Agência: 3121 op: 003 /C/C: 2818-6)

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

BALSAS - MA, 23 de MARÇO de 2020

MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

RUA SANTO ANTONIO • 197 • CENTRO • BALSAS • MA • CEP: 65.800-000

CNPJ: 29.130.301/0001-11•

Fone: +55 [99]3541-5259 CEL.99- 98159-7516 • E-mail: lojamegaempreendimentos@gmail.com



MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA

HELVYS RAMALHO PEREIRA  
PROCURADOR

CPF: 608.891.893-40

RG: 042870132011-7

MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME  
RUA SANTO ANTONIO • 197 • CENTRO • BALSAS • MA • CEP: 65.800-000  
CNPJ: 29.130.301/0001-11•

Fone: +55 [99]3541-5259 CEL.99- 98159-7516 • E-mail: lojamegaempreendimentos@gmail.com



**MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA**

**MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA**, com sede na cidade de **BALSAS – MA** à R SANTO ANTONIO  
Nº 197, BAIRRO: CENTRO - BALSAS-MA, CEP: 65.800-000, inscrita no CNPJ/MF sob o  
número 29.130.301/0001-11

**À Comissão Permanente de Licitação – CPL**

**SÃO PEDRO DOS CRENTES - Ma**

**PREGÃO PRESENCIAL SPR Nº 023/2020**

**01 - PROPOSTA DE PREÇOS**

11  
L  
B  
H  
X

B

K